PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 2.023, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA QUE

ESPECIFICA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, em atendimento ao Ofício nº 2944/2026/GABNV,

protocolado sob o nº 3074, de 23 de fevereiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Fica concedida férias, por 15 (quinze) dias, à

servidora Eleonice Adeodato dos Santos, matrícula nº 001512,

cargo efetivo de Atendente do Gabinete do Prefeito, no período

de 02 a 16 de março de 2026, referente ao período aquisitivo

de 11 de março de 2022 a 10 de março de 2023, que foram

suspensas através da Portaria nº 5.607, de 03 de dezembro de

2024.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos a partir de 02 de março de 2026.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 23 de fevereiro de

2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: 3352aba1-6f95-44be-a714-368c3e6a452c
Portaria Gabinete Nº 002023/2026

		2026-02-23T19:33:10-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-02-23T19:33:42-0300
	CELSO CAVALINI CALVI